
SESSION OF 1973. Act No. 17 .33

No. 17

AN ACT

HB 64

Amendingtheactof May 22, 1933(P.L.853,No.155),entitled“An actrelating to
taxation;designatingthe subjects,propertyandpersonssubjectto andexempt
from taxationfor all local purposes;providingfor andregulatingtheassessment
andvaluationof persons,propertyandsubjectsof taxationfor countypurposes,
andfor theuseof thosemunicipalandquasi-municipalcorporationswhich levy
their taxes on county assessmentsand valuations;amending,revising and
consolidatingthe law relating thereto;andrepealingexisting laws,” excluding
silos usedfor processingor storageof animal feed in determiningfarmvalues.

TheGeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section1. Subsection(a) of section201, actof May 22, 1933(P.L.853,
No.155), known as “The GeneralCounty AssessmentLaw,” amended
September23, 1961 (P.L.1601,No.677), is amendedto read:

Section 201. Subjects of Taxation Enumerated.—Thefollowing
subjects and property shall, as hereinafterprovided, be valued and
assessed,and subject to taxation for all county, city, borough, town,
township, schoolandpoor purposesat the annualrate:

(a) All real estate,to wit: Houses,housetrailers and mobilehomes
buildings permanentlyattachedto land or connectedwith water, gas,
electric or sewagefacilities, buildings, lands,lots of groundandground
rents,trailer parksandparkinglots, mills andmanufactoriesof all kinds,
furnaces, forges, bloomeries, distilleries, sugar houses,malt houses,
breweries,tan yards, fisheries,and ferries,wharves,and all other real
estatenot exemptby law from taxation.Machinery,tools,appliancesand
otherequipmentcontainedin anymill, mine,manufactoryor industrial
establishmentshall not be consideredor includedas a part of the real
estatein determining the value of such mill, mine, manufactoryor
industrialestablishment,andno silo usedpredominantlyfor processing
orstorageof animalfeed incidental to operation of thefarm on which
thesilo is locatedshall be included in determining the value of real
estateusedpredominantly asa farm: Provided,That for the tax or fiscal
yearbeginningon or after the first day of January,one thousandnine
hundredfifty-eight, eighty per centumof the assessedvalueof anysuch
machinery,tools, appliancesandotherequipmentlocatedin countiesof
the secondclass as well as in all cities of the third class, boroughs,
townships, school districts of the second,third and fourth class, and
institutionaldistricts in countiesof the secondclass,shallbe considered
andincludedin determiningthe valueof suchmill, mine,manufactoryor
industrialestablishment:Providedfurther,That for the tax or fiscal year
beginningonor afterthe firstdayofJanuary,onethousandninehundred
fifty-nine, sixty per centumof the assessedvalueof anysuchmachinery,
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tools, appliances and other equipment located in said political
subdivisions,shallbeconsideredandincludedin determiningthe valueof
such mill, mine, manufactoryor industrial establishment:Provided
further, Thatfor the tax or fiscal yearbeginningon or after the first day
of January,one thousandnine hundredsixty, forty per centumof the
assessedvalue of any such machinery, tools, appliancesand other
equipmentlocatedin saidpolitical subdivisions,shallbe consideredand
includedin determiningthe value of such mill, mine, manufactoryor
industrialestablishment:Providedfurther,That for the tax or fiscal year
beginningon or after thefirst dayof January,onethousandninehundred
sixty-one,twentypercentumof the assessedvalueof anysuchmachinery,
tools, appliances and other equipment located in said political
subdivisions,shallbe consideredandincludedin determiningthevalueof
such mill, mine, manufactory or industrial establishment:Provided
further,That for the tax or fiscal yearsbeginningon or afterthe first day
of January,onethousandninehundredsixty-two, no portionof the value
of any suchmachinery,tools, appliancesandotherequipmentregardless
of wherelocated,shallbe consideredand includedin determiningthe
value of such mill, mine, manufactoryor industrial establishment:
Provided further, That nothing containedin this sectionof this act shall
be construedas an intent to providefor the valuing andassessingand
subjectingto taxationfor purposesof any city of the secondclassor any
schooldistrictof thefirst classA anysuchmachinery,tools,appliancesand
other equipment:And providedfurther, That such exclusion of silos
usedpredominantlyfor processingor storageof animalfeedincidental
to operation of thefarm on which the silo is locatedshall be included
in determining the value of real estateusedpredominantly as a farm
shall becomeeffectivefor taxesto be leviedfor the tax or fiscal year
beginning on or after the first day of January, one thousand nine
hundred seventy-four.

APPRovED—The1st day of June,A. D. 1973.

MILTON J. SHAPP

The foregoingis a true andcorrectcopyof Act of the GeneralAssembly
No. 17.
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Secretaryof the Commonwealth.


